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EMERGJENCE



e Planifikimi i buxhetit pér shpenzime Komunale pér vitin 2022,
s Realizimi i te hyrave vetanake té planifikuara pér vitin 2022:

e Zbatimi i Rregullores Komunale pér taksa, ngarkcesa dhe gjoba;
¢ Implementimin e Vendimeve té ndryshme ;

s Fumizimin me ujé (ujésjellés) dhe Mirémbajtja ¢ kanalizimit,
e Menaxhimi i mbeturinave;

s Hapésirat publike;

s Trafiku dhe Transporti Urban dhe Urbano- Periferik;

o Rrugét lokale;

e Hartimi i rregullorés pér Shérbime Publike Komunale;

e Mirémbajtjen dhe pastrimin ¢ objekteve Komunale:

e Mirémbajtja ¢ aparateve kundér zjarrit.

1.1 Furnizimi me ujé (ujésjellés) dhe Mirémbajtja e kanalizimit

Bashképunon me kompaniné regjionale, né ofrimin ¢ shérbimeve publike-lokale,
“Hidromorava”, njésiti né Viti, duke pérfshiré furnizimin me ujé, mirémbajijen ¢
mjetit té ujésjellésit dhe rrjetin ¢ kanalizimit;

e NE bashképunim me kompaniné n¢ ofrimin e shérbimeve publike-lokale,
“Hidromorava”, njésia njé Viti, b&jmé sigurimin e ujit 1& pijshém pér pjesét 1€ cilat
nuk kané mundési € sigurojné ujin ¢ pijshém né raste emergjente;

e Regullimi i shérbimeve me ujé béhet sipas marréveshjes mbi shérbimet e caktuara me
ligjin ¢ qeverisé sé Kosovés.

s Mirémbajtja e kanalizimit dhe ujésjellésve béhet nga kompania e pérzgjedhur nga

komuna pér ato vendbanime ku nuk menaxhohet nga kompania regjionale

“Hidromorava”, njésia né Viti.

1.2-Menaxhimi i mbeturinave

Bazuar né Ligjin mbi mbeturinat, drejtoria obligohet pér:



Komuna i menaxhon rrugét lokale né bazé té ligjit pér Transportin Rrugor,

Drejtoria bashképunon me Ministriné e Infrastukturés né zhvillimin e Komunikacionit.

e Drgjtoria do té informoj M1-né pér defektet né rrugét regjionale né teritorin e saje.
e Kujdeset pér mirémbajtjen e rrugéve lokale né:

¢ Renovimin e rrugéve & asfaltuara;

¢ Mbushjen e gropave né rrugét me zhavor;

e Mirémbajtjen verore dhe dimérore té mugéve;

e Pastrimin e mugéve né gytetin e Vitise.

SEKTORII EMERGJENCAVE

Pérgatité planin e detajuar pér veprim dhe bashképunim me akterét pérkatés.

e Pérgaditja e Planeve té punés bazuar né Ligjet né fuqi;

e Puna né vierésim té rrezikut, afati janar-dhjetor 2022.

o Bashképunimi dhe koordinimi me SHZSH, PK dhe Drejtoriné pér Shéndetési (Kryqi
kuq, Drejtoria pér Bujgési, Kompanité komunale).

e Bashképunmimi me Struktura Lokale, Organizatat dhe kompani private.

o Inplementimi i ligjeve pér emergjenca dhe udhézimeve administrative pér
menaxhimin ¢ emergjencave, zbatimi i tyre dhe krijimi i hapésirave (& nevojshme dhe
pajisja e tyre me mjete komunikimi (radio-lidhje-salla operative).

e Bashké&punimi dhe raportimi 1 pérditshém né QRE dhe DME.

e (Sipas nevojes, né situata kur ka kércénime té mundshme, eréra, stuhi, vérshime,
zjarre, ngrica, bor€, térmete).

e Takime me AME, trajnime.

e Bashképunimi né vazhdimési me Pjesén Rezervé (€ zjarrfikséve dhe pjesén rezervé
pér ndihmé té paré-angazhim sezonal.

e Tramimi i nxénésve népér shkolla lidhur me rastet emergjente.



dhe avancimin e sigurisé ndaj mbrojtjes nga zjarri, duke u bazuar né Ligjin e Mbrojijes nga
Zjarri.
Zyra ¢ Preventives ndaj Zjamit-Viti, kryen kéto aktivitete:

e Inspektimin e objekteve shkollore;

e Ispektimin e objekteve Shéndetésore;

s Tspektimi i objekteve komunale;

e Ispektimin e bizneseve private (objektet tregtare, sherbyese, sallave pér dasma,
pompat karburanteve, fabrika téujit ctj);

e Inspcktimin ¢ zjarreve fushore dhe malore.
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